
PORTARIA Nº 262/2018 
De 18 de maio de 2018. 
 
 

CONTRATA TEMPORARIAMENTE ELISANDRA DE 
OLIVEIRA, PARA O CARGO DE PROFESSOR, 
APROVADO EM TESTE SELETIVO CONFORME 
EDITAL 001/2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 
JURANDI DELL OSBEL, Prefeito Municipal de Entre 
Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Complementar 016/2006;  
 
CONSIDERANDO, a aprovação havida em teste 

seletivo, regido pelo Edital 002/2018; 
 

    CONSIDERANDO, a necessidade da contratação 
Professor para ministrar aulas nas Escolas Municipais; 
 
    RESOLVE: 

 
Art. 1º. ° Fica contratada a Sra. ELISANDRA DE 

OLIVEIRA, aprovada em teste seletivo de que trata o Edital 001/2018, para 

desempenhar suas funções atinentes ao cargo, junto a Secretaria Municipal de 

Educação, especialmente nas Escolas Municipais, devendo cumprir carga horária de 

20hs semanais. Com prazo de contratação de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por 

mais 1 (um) ano, conforme prevê o Capítulo VII, item 7.6, do Edital 001/2018, ou até 

que persistir a necessidade da contratação e/ou a realização do Concurso Público. 
 
 

Art. 2º.  O Regime Jurídico e o Sistema de Previdência 
serão aqueles previstos na Lei Complementar. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos de Contratação em 23 de maio de 2018. 
 
Registre e Publique-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Entre Rios, 18 de maio de 2018. 
 
 
 

JURANDI DELL OSBEL 
Prefeito Municipal  


